uencio et amicicia. subsequentes cum quadam carta

pergamena seu publico instrumento tenoris qui se

qu1l.ur.

d lllcccxxxvlt die xxii marcii. magnifici uiri domini

raffael de auria milles et galleotus spinulla de luculo

capitanei comunis et populi ianue iohannes de fauali

abbas populi et consilium antianorum ciuitatis ianue

aduertentes et considerantes omnia et singula que

sapienter et discreta dispositione dicta et exposita

fuerunt hoc anno coram ipsis dominis capitaneis

tunc abbatis populi et consilio antianorum pro parte

excelcntissimi principis domini frederici sicilie regis

per nobilem et discretum uirum dominum audi-eam

de ioffo millitem de messana ac ambasiatorem regium

et maxime super querella exposita per ipsum pro

parte regia supradicta quod plures exactiones facte

fuerunt hactenus per emptores seu collectores dri

ctuum comunis ianue seu cabellarum ciuitatis ianue
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contra formam immunitatis solite obseruari siculis a dantes nomine et uice dicti comunis ianuensibus

et districtualibus dicti domini regis in ciuitate ia

nue et districtu que simili obseruacione hactenus

consueuit et consuetum est obseruari in regno si

cilie per dictum idominum regem fridericum seu pre

decessores ipsius iuxta formamfimmunitatis concesse

per bone memorie quondam dominum regem man

fredum tune sicilie regemy comuni ianue. nec non

ianuensibus et districtualibus ipsius et cuius immu

nitatis siue forma inferius continetuix et nolentes

uice mutua et ut nota hinc inde de cetero obser

uentur ut eo modo circarimmunitatem -predictam

per comune ianue et habentes causam a dicto co

muni obseruetur siculis et districtualibus dicti do

mini regis frederici forma dicte immanitatis tenoris

infirascripti in posse et districtu ianue quemadmodum

uoce testimouiali nuper preceperunt ipsam immu

nitatem in insulla sicilie et per districtuales dicti

domini regis comuni ianue et ianuensibus et eorum

mercibus condescendentibus ad insulam supradictum

obseruatam et etiam continue obseruari ut uigeat et

uigere possit nedum uetus deuocio quam predeces

sores dictorum dominorum capitaneorum et ipsum

comune habuerunt et gesserunt uerssus predictum

serenissimnm principem dominum regem fridericum

sicilie regem et predecessores ipsius gesserunt et

habuerunt et gerere et habere de. cetero intendunt.
uerum noua continue incitentur quinymmo inciten- i

tur dictum comune nec non ipsi capitanei et offi

ciales predicti pro ipso comuni ad maiora obscquia

exibenda. et ut de cetero nulla questio uel queri

monia pretendi uel oriri possit pretextu uel occa

xione drictuum uel cabellarum comunis ianue. sta

tuerunt et ordinauerunt et statuendo et ordinando

mandauerunt ex potestate et bailia ofiiciorum eorum

et prout melius potuerunt obseruari deberi siculis

et districtualibus dicti domini regis friderici de regno

predicto pro se et eorum mercibus per dictum co

mune ianue et quoscumque otliciales ipsius comunis.

et magistratus nec non emptores et collectores dri

ctuum comunis ianue seu cabellarum qui et que

uendi consueuerunt et de cetero uendentur per co

mune ianue uel officiales ipsius seu presidentes aut

qui prefuerint seu ordinati fuerint preesse uendi

cioni seu alienacioni dictorum drictuum seu cabel

larum immunitatem predictam concessum comuni

ianue et ianuensibus supradictis per dictum dominum

regem manfredum tenoris infrascripti obseruandam

in insulla sicilie uti eo modo et forma circa solu

cionem drictuum comunis ianue obseruetur in ciui

tate ianue et districtu. siculis et districlualibus dicti

domini regis quemadmodum mandata fuit per dictum

quondam bone memorie dominum regem manfi edum

obseruari debere comuni ianue et ianuensibus et

districtualibus dicti comunis in regno sicilie. ita

quod siculi et districtuales dicti domini regis in

ciuitate ianue et districtu tantum soluant et soluere

teneantur pro se et eorum mercibus quantum te

nore dicte immunitatis tenoris infrascripti ianuenses

sicilie soluere tenentur seu ordinatum est solui man

quibuscumque reetoribus magistratibus et ofiicialibus

comunis ianue nec non et collectoribus dictorum

introytuum et cabellarum et emptoribus presentibus

et futuris ut iuxta formam dicte immanitatis tractare

et habere debeant siculos supradictas et bona ipso.

rum que de insula sicilie ad ciuitatem ianue uel

districtum defferuntur ut uice simili tractari debeant

dictos siculos et districtuales quemadmodum fuit per

dictam immunitatem tenoris iufrascripli in insula

sicilie tractari debere ianuenses et eorum bona et

hoc sub pena indignacionis dictorum dominorum

capitaneorum et dicti comunis. et ultra eius quod

exigi debuerit ab illo qui exigerit driatum aliquem

quem exigere non dehuerit imposita uirtutc capitu

lorum et ordinamentorum ciuitatis ianue et impo

nenda per ipsum comune predicta statuentes et or

dinantes dicti domini capitanei abbas et consilium

antianorum intendentes et indubie spcrantes istud

simul ordinari et decerni obseruari debere per dictum

dominum regem in. regno ipsius et subdictos ipsius

ianuensibus et statuentes ixifrascrilytam immunitatem

et priuillegium comuni ianue et ianuensibus con

cessum ut supraisupradictis siculis obseruari debere

ut supra quousque dictis dominis capitaneis abbati

et consilio ancianorum constiterit immunitatem pre

dictam dictum dominum regem fridericum uel suc

cessores ipsius uerbotenus uel per eiiim-tum ipsam

immunitatem in forma predicta nolle obseruari de

bere aut pcrmictere non obseruari comuni et ianuen

sibus supradictis

ilienor uero dicte immanitatis siue priuillegii concessi

per dictum dominum regem manfredum talis est. tii

Laudare approbare ratitlic-are et etiam confirmare

car-tam priuilegium pactum conuentionem et a

miciciam superius expresatas iuxta continentiam

mentem tenorem ae ualorem ipsorum ac etiam

quascumque moderaciones moditiicaciones inlerpre

taciones declaratioues et ailditzimenta per prede

cessores nostros reges sicilie facta et secuta ex

inde de nostri clemencia tlignaremuu quoniam

nuncii actores sindici et procuratores predicti no

mine et ex potestate ut supra patet atributa eisdem

laudationem approbationem et confirmationem et

ratiilicacionem consimiles facere sunt parati nos sup

plicacioni huiusmodi aures prebentes benignas con

seruare gestientes omnino pacem coneordiam et dil

lectionein ac mutuum unionem quibus iirmioribus

uiuculis regalibus domus sicilie et dux ac comune

ianue supradicti annectuntur tenat-ius tenore pre

sentis priuillegium pactum conuentionem et amici

ciam supra insertas. nec non omnes et singulas mo

deraciones modiilicaciones interpretaciones declara

ciones et atlditamenta de quibus fit mencio desuper

iuxta continenciaim tenorem ualorem et firmitatem

ipsarum laudamus approbamus raliiiicamus et nostre

flj biploma hoc Manfrcdii Siciliae etc. regis. iam publici iuris

factum legitur in Parte l.l. sub unum. nccccxuw col. lMS.

xideoque omittond um rlnxi mus
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confirmationis presidio roboramus. mandantes per a utrumque concordare inueniens me subscripsi et

hanc eidem magistro iusticiario nec non iudicibus

curie magne ceterisque uniuersis et singulis officia

libus nostris regni predicti et insularum adiacentium

et etiam quibuslibet cabellotis coliectoribus procura

toribus seu receptoribus drictuum et iurium no

strorum regni predicti uel locatenentibus eorumdem.

quatenus laudacionem approbacionem ratifiicacionem

et confirmacionem huiusmodi et omnia et singulla

contenta in eis iuxta formam continenciam tenorem

uallorem et firmitatem ipsorum ratas gratas et firmas

habeant teneant et obseruent et non contraueniant

nec aliquem contrauenire permictant aliqua racione

nos enim eis et eorum cuilibet faciendi oppositum

cum hac eadem potestatem omnimodam abdicamus.

et uersa uice nos bartholomeus pindebem de uernacia

notarius et dauid lercarius ciues ianue nuncii actores

sindici et procuratores predicti nomine et ex pote

state nobis per magnificum et potentem uirum et

dominum dominum ducem ianue supradictum cum

eius consilio prelibato ut patet superius atributa.

affectantes ut dillectio amicicia tranquilitas et pacis

etiam federa quibus regalis domus sicilie et do

minus dux ac comune ianue supradicti amabilius

connectuntur firmioribus teneantur radicibus tenore

huiusmodi priuillegium pactum conuencionem et ami

citiam supra insertas et etiam omnes et singulas

moderaciones modifiicaciones interpretaciones decla

raciones et additamenta de quibus fit mentio de

super iuxta continenciam tenorem ualorem et firmi

tatem ipsarum. laudamus approbamus ratifiicamus

et etiam confirmamus. mandantes per hanc eodem

nomine et ea potestate iam dictis uniuersis et singulis

ofiicialibus districtus domini ducis et comunis ianue

predictorum. et in quibuslibet cabellotis collectori

bus procuratoribus seu receptoribus drictuum etin

rium domini ducis et comunis ianue iam dictorum uel

locatenentibus eorumdem quatenus laudacionem ap

probationem ratifficacionem et confirmacionem huius

modi et omnia et singula contenta in eis iuxta conti

nenciam tenorem ualorem et firmitatem ipsarum.

ratas gratas ret firmas habeant teneant et obseruent

et non contraueniant nec aliquem contrauenire per

mictant aliqua racione. quoniam nos nomine et ex

potestate predictis eis et eorum cuilibet faciendi

oppositum cum hac eadem omnimodam tollimus po

testatem. iubentes de hiis fieri duas cartas consi

miles quarum altera nobis dictis regi regine ac

duci et altera nobis nunciis actoribus sindicis et

procuratoribus memoratis tradatur per notarium

infrascriptum ad habendum memoriam in eter

num. et ad corroboracionem maiorem nos dux

montisalbi predictum sigillum nostrum cum nun

dum alia regia sigilla sint facta huic instrumento

apponi iussimus inpendenti. quod est actum et

datum in palacio regio ciuitatis cathanie in qua

dam uidelicet camera eiusdem palacii xxvn die

augusti anno dominice incarnacionis McccLxxxxiL

xv indicione regnique nostri dicti regis primo et

dicte regine xvL uidit petrus prometus dux et

u

publicaui.

Signa 1- martini et marie dei gracia regis et re

gine sicilie ac ducatuum atlienarum et neopatrie

ducis et ducisse et infantis martini illustrissimi do

mini petri bone memorie regis aragonum filii et dei

gracia ducis montisalbi gubernatoris generalis pro

domino rege aragonum supradicto in omnibus suis

regnis et terris coadiutorisque dicte regine in re

gimine regis et ducatuum predictorum ac patris et

administratoris legiptimi dicti regis predictorum qui

hec concedimus et laudamus

Signa 1- 1- bartolomei pindebem de uernacia dauidis

lercarii nunciorum actorum sindicorum et procu

ratorum predictorum. qui nomine et ex potestate

predictis hec concedimus et laudamus.

iliestes sunt qui ad predicta presentes fuerunt reue

rendi in christo patres domini fillipus archiepiscopus

messanensis anthonius episcopus mileuitanus egregii

et magnifici uiri. guillielmus raymondi de monte

catheno comes auguste. comes guillielmus de peralta.

bartholomeus de aragona comes de camerata an

thonius de uintiinilio. comes de uoluzano. nobiles

belengerius de crudilliis. galdus de queralto. millites

camarlenghi consiliarii domini et ducis predicti an

dreas de auria et manfredus cocorelli milites ianue

ciuitatis

Sig 1- num guillielmi poncii secretarii domini ducis

montisalbi magistrique notarii curie magne ac au

ctoritate regia notarii publici regni sicilie. qui de

predictorum dominorum regs regine ac ducis man

dato premissis interfui eaque per scriptorem iuratum

scribi fecit et clausit. cum rassis in linea prima

clausure huiusmodi mandato premissorum.

Anthonius de credencia quondam conradi publicus

imperiali auctoritate notarius et comunis ianue can

cellarius suprascriptum presens priuillegium ex

tractum et in hanc publicam formam reddatum de

auctentico priuillegio ipsorum serenissimorum regis

et regine in pergameno bullato inpendenti.

c czccxxiv p

LvcAs Salvaigus p dimidiam partem loci p territorii

et podii Sulsanetiy in valle Pulcifezra positi p con

vento pretioy ianuensi communi vendit

liili . ao novcmbris

corL il fnL li v.

f ll. lhj

ln nomine domini amen. lucas saluaigus ciuis

ianue filius et heres uniuersalis quondam francisci

saluaigi filii et heredis pro dimidia quondam tartari

saluaigi etatis ueniam consecutus ut constare dixit

publico instrumento scripto manu antonii boni no-

m

am
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tarii iiiccc. . . . ucndidit cessit traddidit ret man- a et infra non gesta uel aliter se habcntis doli mali

dauit et seu quasi illustri et magnifico domino do

mino anthonio de bmontaldo dei gratia ianuensium

duci et populi deffensori et cronsilioidominotrum- quin

decim antianorumifciuitatis ianue. ini quo interfue

runt infrascripti de dicto consilio uidelicet dominus

petrus de campofregoso prior. gaspar cochalosan con

radus burgarusfblaxius de sancto ulcixio deipulcifd

fera. iohannes de sorili tabernarius bartolomens de
canicia coirazarius. petrus de castello de feginoiian

tonius de insulla de neruio. iohannes de fontaiicgio

filius iohannis lanerius. baptistus uignossus et nicolaus
sauli presentibns cmentibus stipulantibus-eit reci

pientibus nomine et uice comunis ianue et pro ipso

comuni dimidiam pro indiuiso cum dicto comuni

cuiusdam terre podii et plagii-bulsanetijt uocate

bulsanetum posite in ualle pulciffelresi cui siue quibus

coheret ab uno latere uia publica a duabus partibus

glarea pulcifere et ab alia parte terra et molendinum

dicti l.uce. et dimidiam pro indiuissor palacii dirrupti

positi in dicto podio et generaliter- dimidiam pro
indiuisso tocius territorii inclusit etiquod compre-i

hensum est infra terminos alias ibi fixos et appositos
peri oiliciales tunc comunis ianue tempore emptionis

alias facte per dictum-comune ianue de reliqua di

midia empta ab heredibus quondam babilani saluaigi

patrui dicti luce. et siqui alii sunt ueriores et cla
riores iconfinesi eta-est illa dimidia que pertinet dicto

luce ut supra heredi cum omnibus et singulis iu

ribus et pertinenciis introytjbus et exitibus ingresa

sibus et egressibus dictorum podii eis-terre seu ad

ipsos spectantibusbet pertinentibus uel que spectare

seur pertinere uidentur nuel possent ad liabendum

tenendum gaudendum possidendum dicto nomine

et quicquid de cetero ipsis magnifico domino duci

et consilio seu dicto comuni ianue et quibuscumque

habcntibus uel habituris causam a dicto comuni de

cetero placuerit faciendum iure proprietatis et-do

mini-i et iusto-titulo emptionisflibemm et expcdictam

seu libere et expedite ab omni onere seruitutis uel

exactionis preterquam a mutuis collectis dacitis ucl

auariis comunis ianue predicti soluendis et prestandis

si quid de cetero solui et prestari seu subiri conti

gerit pro precio et finito precio librarum septin

gentarum uigintiquinque ianuinorum. quas proinde

dictus lucas integre et realiter habuisse-et recepisse

confessus est. in uero et iustoiualo-re et extimatione

locorum septem comperarum nouarum de sancto

paulo de octo pro ceutenario siue librarum septin

gentarum pro ipsis locis computatis descriptarum

seu descriptorum de racione et columpna dicti co

munis ianue in cartulario dictarum comperarum et

scriptorum seu scriptarum in racione et columpna

dicti luce de mandato ipsorum domini ducis et con

silii. et de ipso precio se bene tacitum et contentum

uocauit et uocat renuncians exceptioni dictarum li

brarum septingentarum uigintiquinque ianuinorum

in dictis locis tlictarum comperarum non habitarum

et non receptarum et dicti precii non soluti supra

tlicte-prescrntis uendicionis non facte rei sic ut supra

d

metus in factum actioni conditioni sine causa uel

iniusta causa. uel causa metus etloinni alii iuri. et

si plus ualet uel in futurum ualeret dicta dimidia

dictorum fterre podii plazii et palacii dirrupti precio

supradicte sciens dictus uenditor ipsius dimidio ueram

extimacionem illud plus- quantumcumque foret ex

certa scientia mera pura libera et irreuocabili do

natione- inter uiuostque iure ingratitudinis-uel alio

quouis modo iure ucl causa reuocari noni possit

dictusi lucas uenditor ipsis magnifico domino duci

et consilio nomine dicti comunis recipientibus dedit

traddidit et remisit faciens eis de dicto pluri dicto

nomine fineni remisionein quitacionem libera-ctionem

absolucionein etxpactuim-de ulterius non petendo.

renuncians dictus lue-nditzor legi qua subuenitur de

ceptis ultra dimidiam- iusti precii el omni alii iuri.

insuper ex dicta causa et pro dicto precio dictus

uenditor dedit cessit et tradidit seu quasi eidem

magnifico domino lduci-ct consilio-diem- nomine et

ad cautelam michi notario et cancellario infi-ascripto

tamquam publice persone ofliciopuhlico stipulantibus

et-recipientibus nomine ct-uice comunis ianue et

in cos dicto nomine seu in dictum comune ianue

transtulit et mandauit omnia iura racionesr et actiones

reales et personalesvutilcs et dirrcctas mixtas rei

persecutorias et penales et alias quascumque unde

cumque descendentes et desccndentia qne et quas

habet uel sibi competuntiiel competere possunt

quomodocumque et qualitercumque iit-dicta dimidia

ad ipsam pro ipsa uel occasione ipsius. ita ut dictis

iuribus rationibus et actionibus prefati magnificus

dominus duxzet- consilium tltiicto nomine seu dictum

comu-ne et quecumque legiptima persona pro ipso

comuni uti possint seu possit agere experiri petere

delfcndere excipere replicare consequi et se tueri

uendere donare alienare in alium transferre et omnia

alia et singula demum facere que ipsemet uenditor

facere potest posset uel umquam melius potuisset

constituens ipsos emptores dicto nomine seu dictum

comune in dictis iuribus procuratorem ut in rem

dicti comunis propriam possesionem quoque et do

minium uel quasi dicte dimidio cum iuribus supra

dictis dictus uenditor confessus est dictis emptoribus

dicto nomine corporaliter tradidisse constituens se

pro ipsis emptoribus dicto nomine seu pro dicto co

muni et eius nomine precario dictam dimidiam tes

nere et possidere quamdiu possidet-it et donec ipsi

dominus dux et consilium dicto nomine siue queuis

legiptima persona pro dicto comuni possesionem

aceperit corporalem. quam acipiendi et deinceps

perpetua retinendi sua propria auctoritate et absque

alicuius iudicis uel magistratus auctoritate licentia

uel decreto facultatemw et liberam licentiam tribuit

et concessit promictens dictam dimidiam ut supra

uenditam perpetuo dimictere dicto comuni et non

aulfcrre ucl auocare nec auiferenti seu aufferre uel

auocarc uolenti consentirc sed pocius ipsam dimi

diam deffenderc autorizare expedire et disbrigare

ab omni persona corpore collegio el uniuersitate

1203

1205 SAlScvLl x1v. 1206

expensis.ipsiusz.uenditoris.preter-quam afomia uel a silio uoluntate et consensu sui uenerandi- consilii

uinlnnqiahi quam quidem Mndieioneai et .inagiumsctes-.

sionem et omnia en singula - supradicta a dictus fluc-aas

pramixitx net-solenniter ntzomlenit wdictisy .r emptoribus

dictoz nomine stipulantibus - habere iaerpetua fet cte

nore-ram Sggsatm etniirmam eta-rata grata ret iiz-ma

antemeridiano-templum ct-xibsemareiget rcolitlfa znon fa

cere i uelz uenire aliqua raciomot causa ulotiofzueirs ins

gen-totque idici uel rcxwgitari - possit. de iulzdtuel de

factae wsilb.pena.ojdupli. diotil.prcciigzot. eius. domno

oomrafieret geri ute supra m obsoiauamnm-cumfioe

s-titucionc edamnorum finteresseasctazexpensarmzm- qua

propter-cal fierent llitis ret extra stipulata zzsolempniter

et promisa ratis manentibus supradictiafbtidilhypoi

tem ret obligueipnev lbonouum- dictiplune poenarum

otfutnrorizmz fasiensrdiotua lunae dictam lunendioidnem

etliomniauzctt-siugula nsuprosonipta in prescmiazioum

ntudeaconsilio sorleoni sazluaigi filii casani quondam

ambæoxiiiet famfreoni saluaigi quandam- mat-eia con

Songlgineqrtim Suorumlqui iurauernnt awdi sanctardei

auangelia-taetistscripturis se credere quod-predicta

cedantn-adicnrhodum et utilitatemsdictiszluce etzzioq

adpyipsius -leSionem. insuper spectabilis etuegregius

uir dodiinusrazp marchio mlaspinal locumteiiens tdo

mini antaniireius frratrisipotestatis ianue-.et districtus

sedens pnofztiribunali in loco inii-ascripto camsæ plene

cognita presentisuendieioni-iinsinuatie suam .et zcoi

munis ianue autoritatern inter-posuit et idecretuum .et

de predictis omnibus prefati magnificus dominus dux

et consilium dicto nomine uoluerunt et mandauerunt

dictusque lucas rogauit confici debere publicum in

strumentum per me antonium detcredencia notarium

et comunis ianue cancellarium infrascriptum acta

sunt predicta ianue in capella ueteri palacii ducalis

comunis iamme iuxta turrimuubi- nunc consilia-xcelev

brantur armo dominice natiuitatis mcccnxximf indi

tione xv. secundum cursum-iunius die xx nouembris

presentibus testibus ad hec uocatis specialiter et ro

gatis aldebrando de coruaria et petro de bargalio

notariis et comunis ianue cancellariis ac iohanne de

bargalio caualerio dicti magnifici domini ducis.

r . c cccxxvrp r- nim

Agnito et declarraoo a lanuensium ciue-ea rziusqzzo

consilioy quod ad nobilem Manuelemg extcomvitibus

Pvintimilii a castrorum et iurisdictionis Aurigi y

Lavinae et cenoae quarta pars pertineret at ile

eadem Manuel ipse feudi iure investituni i suis.

iæi lfl-siaptembris a in z-... l

coi ii. fuL iii to.

q ii. ii. y .
i 1 l-i

ln nomine domini amen. illustris et magnificus

dominus dominus anthonius de montaldo-dvei gracia

ianuensium dux et populi deffensor in preseutia con

dominorum quindecim ontianoirum tciuitatisy ianue.

et-pipsum consilium et consiliarii ipsiuswdonsiliiiigz

prudentia i saluator-ætate vet decretum i prefati --magnzifici

domini ducis. in qucv-consilio inferfnutilegiptiznus et

wfliciensu numerus ipsorum antianoruni et villomzn

qui intei-fuerunt uominasunb becasfrhnciscus de tualer

bella bnotarius-i pnioiz gpetrus moal-elide ratfaelslde pone

uille. mpecinus-riiq avazana i ztabernauiiissz anicoleluszz de

hgushena zde spuleiferaLwgbartolomeitsr remolaxiusr de

uiilturoigjantb nius desuentnra laanenitisgi lentius faxanuna

thomas-ade-agizo dedgizsiznni peti-unde magnerri et

melcbionrde fbracellis dmperiua r-nsq nrmup rxi-mih

Asidita -Sr1iquisitzioncz i coram aoisr-arcuerentea- sehpdsite

peni mobilium ui rumz dominurui manuelem ebx comit-tit

b busiruintimilii filium quondamdomihinfbgeriiurequig

rentcmnquodi cum uigore .et exufbrtilazi-plzblidez-rqt

solempuis rsententie- late per- ipsosy magniticam dq

minum z-ducem vetucansilium- hoc anno die wxvmrxfensis

ium-ruet scripta vinanufpe-trizde ban-gallia notarii et

comunis iiamue- canzellarii ad ipsum rdauiianumzsma

nuelem spectet et pertineat una quarta pars castri

aurighi eticastriaetcgburgi-lauine et ieimoecumom

nibus iurisditionibus retpertinenciis fsuisn que loca et

castraicum iuribus et-zzpm-tinenciisgeornm sunt fene

dalia. comunis ianuesiretrper feonaoiquens dictus dor

miuiuslsmanuelrz deiiure zdebet tales feudo dicte -qua1ite

partis pervdictinim comune ianue innestiri .e.isdeii

domino- duet et consilio tamquam irepresentantibiis

dictum corruune s ianue dominum gfeudirrlictorunif acui

c atrorum locorum iurisditionumr bt pertinentianiim

placeret ipsum dominum manuelemilde-quartakparte

predicta legiptinxe et solempniter iuuestireu ftit

dittrhnbentes nocticiamipsi magnificusvdominus dux

etc.-consilium deidiotullsententia lata per dictum dos

minum tunc et nunc ducem et suum consilium an

tianorum- in fauorem dicti domini manuelis contra

nobilem uirum dominum lombardumvde comitibus

uintimilii fratrem utrinque coniunctum dicti domini

manuelis ad relacionem et consilium egregiorum

legumdoctorum dominorum uicarii ducalis et sa

pientum comunis per quam sententiam declaraturz

quartam partemw castri et burghi lauine et cenoe et

castri aurighi cum omnibus iuribus et pertinenciis

suis pro una quarta parteipertinere ad dictum do

minumimanuelem prout supra in dicta requisicione

etvclarius in dicta sententiacontineturz uolentesque

prefati magnificus dominus dux et consilium quod

dicta sententia sortiatur debitum iuris effectum et

effectualem habeat executionem dictaque requisicioni

dicti domini manuelis tamquam iuri consone an

nuentes-dederunt et concesserunt et dant et con

cedunt nomine comunis ianue eidem domino manueli

presenti petenti et aceptanti in feudum nobile rectum

et gentile quartam partem dictorum castrorum bur
gonim et locorum lauine cenoe et aurighig delquibus

in dicta sententia fit mentio cum mero etl mixto

imperio territoriis fidelitatibus hominum exercitibus

et caualcatis et cum omnibus terris et possessionibus
pascuis pratis nemoribus rippis laquarticiis molen

M m
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dinis uenationibus et piscationibussl et cum omnibus a Silio lievlziadli cautelam/michi notariotetitoaniellario

et singulis iuribus et iurisditionibus pertinentibus-et

spectantibustad dicta castra et loca pro dictatqnarta

parte secnndumlformam et tenoremi diuisionis faete

ut asseritur inter-ipsos dominosimanuelem etlom

bardum de qua constare dicitur publico instrumento

scripta manu iohannis de montegrosso de plebe no

tarii nlcccLxxr die lune xxi aprilis. ipsumque do

minum manuelem presentem-requirentem et-ace

ptantem prefatus magnificus-dominus dux nomine

et uice comunis ianue de dictis castris burgis uillis

et locis cumiomnibus et singulis supradictis pro

dicta quarta parte cum ense quem sibi in manibus

traddidit solempniter et legiptime inuestiuit et ad
paeis-osculum igraciosse et benigne recepitaiacto in

presentis infeudacione et inuestitura per pactum

quod ipsum feudum itranseat et transire possit ad

cploscumtluevheredes et successoreiscdicti domini ma

nuelis ex testamento uel ab intestato eciam extraueos

et tam masculos quam feminas dummodo sint de

domo comitum uiutimilii licet natura feudi hoc non

paciatunx p i i wisi l

ltem actum fuit per pactum expressnm quod dictus

dominus manuel predictaicastra et uillas seu loca

ac omnia et singulzr suprascripta uniuersaliter et

particulariterzloopiunctim et diuissim possit uendere

alienare etfinrfeudarzufratribus etnepotibus suis filiis

firatrum suorum coniunctim et diuissimtzad suam

liberam uoluntatem modo et forma superius specifs

ficatis. ita tamen quod in quacumque alienacione et

iufeudacionc fienda per dictum dominum manuelem

res et bona que infeudari uel alienari continget

transeant cum honore suo et effecta remaneant.dicto

comuni ianue. item actumifuit per pactum expres

sum quod per presentem infeudaeionem nec eciam

per aliqua in presenti instrumento contenta nullum

fiat preiudicium comuni ianue in iuribus que dictum

comune ianue habet seu habere uissum est in ca

stris burgis uillis et locis ac aliis superius specifiis

eatis et infeudatis uel altero eorum tam uigore con

uentionum iamdiu initarum inter comune ianue

siue presidentes dicto comuni nomine et uice dicti

comunis ex una parte et nobiles uiros dominos

raimundum et filipum comites de macro de quibus

conuentionibus constat in registro comunis-ianue

manu lantelmi sacri palacii notarii quam alia qua

cumque racione uel causa. sed dicta iura remaneant

salua et illessa dicto comuni. addeo quod in nichilo

teneantur esse innouata seu diminuta. .

qui dominus manuel constitutus in presentia pre

fatorum magnifici domini ducis et consilii habita

et recepta benigne infeudacione et inuestitura supra

scripta. iurauit ad sancta dei euangelia tactis scri

pturis super quodam libro quem prefatus magnificus

dominus dux tenebat in manibus fidelitatem prefatis

magnifico domino duci et consilio nomine et uice

comunis ianue recipientibus et fidelitatis prestitit

debitum iuramentum cum nouis et ueteribus capi

tulis forme noue fidelitatis et ueteris. et promisit

et conuenit prefatis magnifico domino duci etcon

b

c

d

infrascripto tamquamlpubllice persone omcio publiea

stipulantibus et recipientibus nomine-et uice dicti

comunis ianue esse de cetero et imperpetuum-bonus

et fidelis uasalus comunis ianuelet omnialetimngulu

facere actendere et obseruare que quilibet bonus

nerus- et tfidelis uasalus-lfaeere tenetur debet et conti

sueuit domino suo de recto nobile-v et igentile feudu

iuxta -formam capitulorum noue forme-fidelitatis et

uetcrisi et eontraiin- aliquo non facere uel uenird

aliqua racione causa iure modo uel ingenio qui dici

uel/excogitari possint de iure uel de-factovsub pena

et penis contentisju dictis capitulis ueteris et noue
fioimez fidelitatis - i t

ne quibus omnibus supradictis prelibati illustris

dominus dux et consilium dicto nomine fdictusiiue

dominusvmanuell uoluerunt et rogauerunti confici

debere publicum instzrttmientu-m per metlantonium

de credencie notarium-det ipsorum dominii ducis

cdnsilii et comunis ianue canzellarium infrascriptumz

Acta fuerunt predicta ianue in salailmagna noua

palacii ducalis comunis ianue anno dominice nati-v

uitaftis imccenxxxxnr-indicione xv secundum cnrsuim

ianue.-die xu septembriis in terciis ipresezatibus tic-t

stibus ad ihec uocatis rspecialitetri etiirogatis. mei-s

chione de marinis. nicolao spinula mih-ndem barthok

lomeitciuibus ianuensibus et iohaniietsteaiip notario

..rllt- .

et comunis ianue canzellarim t s z d

i i .r. - t i inn l ui

n u l

t.. i . ti 1 fl
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lii prislinam gratiam a ianuensi communi receptus

lohannonus Scarampusj inque castra et loca cariip

carcherarzlm i l/igndrolii y etc. restitutus ji de his

feudi iure ab eodem investitun i

l .

LSSM . lS maii

cai n /..1. suo. v.

c n. n. p

ln nomine domini amen. cum multa et diuersa

dicta et requisita fuerint per ambrosium scarampum

filium egregii domini iohannoni scarampi ab illustre

et magnificodomiuo leonardo de montaldo dei gracia

ianuensium duce etipopuli deffeusore et eius con

silio antianorum ciuitatis eiusdem procuratorio no

mine dicti domini patris sui. nec non procuratorio

nomine uenerabilis uiri domini henrici de scarampis

episcopi aquensis super inuestitura fienda ipsi pro

curatori dictis nominibus de castro et loco charii

et loco uiguarolii et de illa parte chercherarum et

bozillii et iuribus et pertinenciis ipsorum locorum.

et facta responsione per dictum dominum dominum

ducem et populi deffensorem et eius consilium de

qua responsione et requisicione conostat publico in

strumento scripto manu conradi mazurri notarii et
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canzellarii dicti domini ducis et comunisianue-anno a et clare dent intelligere hominibus charii quod-fi
iiloinimice natiuitatis Mcccnxxxlm indicionesexta se

cundum scursum ianuezdie xxvi aprillis. .

cuius facti et responsionis cnntentorum in dicto in
strumento tenor talis rlcSL - - - r i

lntellectis nobis expositis et responsis per rambro

siuinqfilium nobilis domini ianoni scarampi responsio

dicti-domini ducis-etc. et consilii talis est. quod ueritas

est siquod asumpserunt facta carii ad reqnisicionem

nobilium domini iohanoni et ambroxii predictorum

ex adebito quo tamquam superiores domini feudi te

nenturyfeuda sua defliendere non animo nec propo

sitoqv alicuius occupat-ionis uel inuassionis iurium

ipsorum scaramporum nec alterius cuiuscumque per

sone necepro presenti querebant aliqua iuramenta

nec aliquas alias jicui-tates super dictis factis charii.

satiiienim ad eorum intencionem suiliciebat bene

custodire dictum documsset tutumitenere et in pace.

sqdgmexum fuit quod quicquid fuerit et. quomodo

cumquzei processerit .et ex qua partenpostquam- co

mune guarniuit . dictumf locum non fui-t pax in dicto

loco uelf territorio charii obseruante. et propterea-ini

tencionis ipsorum magnifici domini domini ducis -et

consilii erat astringere dictos nobilles de scarampis

et homines qfchfariir ad pacem sobseruandam uicinis

uti possent similiter uiciuos zabstrinigere- ad eam te

ngudamhlquod aliter-eos abstringeive non erat con

ueniens nec iustuur et lproptereartrequiri fecerunt

per-gentium uiearios quos vpronpaceldicti loci ordii

nanda ..cbariu.m transmisserantztlnod mquirerent a

nobilibus de scarampis et hominilms-Lchar-ii iura

mentum de ipsa- paceg-in ipso xterritorio charii ob

serucgatradbas ad que .nobilis dominus wianonus satis in

discrete se opposuit et homines charii fecit opponL

etiecit certas proptestaciones per-instrumenta contra

uiqarigs nosti-oss et nos ideo quod opportuit ipsos

magnificum dominum ducem et consilium non ne

gligereqipruiletuhqnorem comunis etifuerunt facte

pequisiciongg et- opposiciones et contra dominos de

scarampisfet homines charii quos gaudiuenartt- propter

quaslcomunexianue merito credidisset et iuste posse

ppocedere ad recuperacionem feudi sui.- tamen quia

instantibus prpdictis prefatus nobilis ambroxius noe

miney dictii eius genitor-is et suo etvconsortum dixit

non-debebuhiusticiam consequi cum comuni

ianuewsed eiuslmissericordiam pro eis et hominibus d

humiliter requirebat respondemus quod de

dieta responsione proi honore comunis ianue-ret no

stro contenti sumus et dicimus quod a dictis nobi

libus de scarampismon petimus nec exigimus nisi

que comune ianue-et nobis facere tenentur ex forma

feudi que suntliustæ primo uidelicet quod nobiles

domini ianonusl et ambroxius scarampi et consortes

de -lo.cis charii et aliis contentis in feudo fidelitatis

faciant comuni ianue et nobis secundum formam

dicti feudi secundo quod per homines charii reno

uari faciant sacramentum fidelitatis comuni ianue et

nobis prout in dicto feudo continetun item quod

de nouo recipiant lidelitatem ab hominibus charii

in qua fidelitate sit excepta fidelitas comunis ianue

delitas comunis ianue procedit et ad eamtiprimo

tenentur homines tquamv ad fidelitatemi ipsorumido

minorum de scarampis in qua fidelitate-vfidelitas

comunis est excepta- et preponaturL item quod de

guerra pace et aliis obseruent formam feudi de ce

tero et que comuni ianue - facere tenentun et de

predictis fiant instrumenta cum solempnitatibus op

portunis et cum ad dictum locum charii accesserint

et uenerint presentialiter circunspectus etu prudens

uir dominus dominicus de uiterbio legumdoctor ui

carius prefati domini dncis. et discretus uir dominus

beneuenutus de brucellis- notarius nuncii sindici

actores et procuratores prefati domini ducis et con

silii quindecim sapientum antianorum dicti comunis

b ianue et ipsius comunis pro adimplendo et faciendo

pro parte dicti domini ducis et dicti comunis omnia

etc. singula que inlresponsione et- ordinacione pre

dicta scripta-triana dicti conradi plenius continentur

et que spectantetupersinent ad feudum etiinnesti

turam dictorum locorum et cuiuslibet eorum ha

bentes super snprascriptis et iufrascriptis plenum

et sufficiat-ns mandatum ut patet publico instrumento

ipsorum sindioatus et procul-e scriptowmanu ratfaelis

de goaschoide monelia imperiali auctoritate notarii

et canzellarii com-unis ianue. anno dominice natiui

tatis Mcccnxxxmr indicionelsexta secundum cursum

ianuc die xn maii inter nonam et uesperas ete-ipse

dominus ianonus uolens letwatfectans sui parteifa

cere etu adimplere omnialet singula suprascripta

contenta int dicto instrumento scripto manu dicti

conradi notariig et considerans eciam dernouo re

uestiri devdictis rebus feudalibus per dictos procu

ratores et sindicos in rectum et gentile feudum et

esse de predictis feudatarius dicti comunis-ianue.

et recognoscere suprascripta tamquam feudalia in

antiquum nobile et igentille a comuni Ppredictm et

in hoc sequi uestigia illorum a- quibus dictum feudum

descendit et facere que debet de iure ergaiilicttum

comune constitutus in presentia suprascripta-um

dominorum sindicorum et procuratorumi ab ipsis

sindicis et procuratoribus comunis ianue-et pro ipso

comuni cum reuerencia debita humiliter requisiuit

se reues-tiri de castro uilla iurisdicione etviterritorio

carii iuribus homagiis hominibus fidelitatiibus terris

eticeteris pentinenciis dicti castri loci et territorii

eiusdexm et de uilla uignarolii loco et territorio

ipsius cum iuribus homagiis hominibus tidelitaitibus

et ceteris Ppertinenciis dicte uille et loci et territorii

eiusdem et medietate montiscauillionis etlrilla parte

quam dictus dominus ianonus tenet et habet in char

charis et in bozillio cum iuribus homagiis hominibus

fidelitatibus et ceteris pertinenciis dicte uille. qua

requisicione per dictos dominos procuratores et sin

dicos audita .et dilligenter pensatis predictis dicti

domini procuratores et sindici dicto procuratorio et

sindicario nominibus et nomine et uice dicti comunis

et pro ipso comuni et omni iure modo et forma

quibus melius potuerunt et possunt. annuentes re

quisitioni ipsius domini ianoni ipsum dominum ian

p m
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ngnumv presentem requirentem et recipientem pro a mino ianonoz ipsedominus ianonus teneatdn-ipsiwcoa

seletlheitedibus suis- mascullis et feminis et ab eo

ethab- eis causam legiptimam habentibus et habituris

enim uno anullo aureo ipsius domini uicarii quem ipse

dominus uicarius in manibus tenebat nomine recti

geutilisietgnobilis feudi et antiqui auiti et paterni

dictis procuratorio et sindicario nominibus. ipsi pro

curatores et sindici de dictis castro charii uilla iu

ribusfuutisdiciofnibus hominibus et fidelitatilius- ho

minum et territorio .et curia ipsius et pertinenciis

saiisggztsde uilla loco et territorio uignarolii cum

iuribnsfhomagiis hominibus et tidelitatibus hominum

otlfceteris pertinenciis dicte uille et loci et territorii

eius et de illa parte et iuribus partis quam tenet

dictus zdominus ianonuss in charcharis et bozillio et

iuuibusiohomagiis et hominibus et fidelitatibus homi- b

nium etg omnibus pertinenciis dicte partis cum mero

et mitto imperio et omnimoda vviurisdicione etvom

nibus-regulis et pertinenciis et obuencionibus et

aliiswquibuscumque pertinentibus ad dictas res et

loca ut supra et quodlibet seu aliquod eorum cum

integro statu eorumdem sub pactis et conuentionibus

omnibus quibus comune ianue dominis octoni et

ugoni eiusyfilio de carreto concessionem fecerat et

legiptime inuestiuerah et predictam inuestituram

feqei-unt dicti procuratores et sindici dictis nomi

nibusgvsaluis semper quibuscumque iuribus comuni

ianue competentibus in feudo predicto quibus per

dietanr inuestituramynullum preiudicium fiat pro

mictentes dicti domini procuratores et sindici dictis

sindicario et procuratorio nomine dicto domino ia- c

nono solempniter stipulanti et recipienti predicta

omnia et singulla de quibus supraz-per dictos sin

dioosget procuratores facta fuit inuestitura defiiendere

et manutenere in omnibus et per omnia prout et

sicut comune predictum ianue ipsis dominis octoni

et ughoni ex forma inuestiture in eos facte tenebatur

et obligatus eraL ac eciam prout et sicut ex forma

iuuestiture ipsi domino ianono per olim bone me

morie dominum simonem bucanigram tunc ducem

ianuensium et populi deffensorem nomine comunis

ianuex-preiliqpti facte secundum tenorem et formam

dicti instrumenti scripti manu bonifacii de camulio

notarii. et uersa uice dictus dominus ianonus pro se

et suis heredibus et habentibus legiptimeauel habi

turis causam ab eo uel eis dictam reuestituram hu- i

militer et deuote recipiens in modum supra con

tentum a predictis procuratoribus et sindicis nomi

nibus quibus supra et pro ipso comuni promisit ct

conuenit dictis sindicis et procuratoribus stipulantibus

.et recipientibus dictis nominibus et nomine comunis

ianue facere actendere et obseruare omnia et sin

gula que per ipsum heredes seu successores suos in

dicto feuda agenda erunt uerssus dictum comune

racione seu- occaxione dicti feudi et inuestiture. et

eciam prout ipsi domini octo et ughootenebantur

dicto comuni ianue. et hoc quantum pro dictis in

uestitis dicto domino ianono racione et occaxione

ipsorum et quantum pro ipsis et occaxione ipsorum

imminelmnL ita quod fproj dictis reuestitis ipsi do

muni ianue eo iure et modo quibus ipsi coirxuni dicti

domini octo et ugho taenebantuix et evreonuerso dicti

domini procuratoreset sindici-dictis nominibus et

pro ipsis dictum comune ian-uerteneantnreblæzneatur

eo modoet iureripsi dmniikr ianonolxheredihhsi et

successoribus suis de-.omnibus et singullis-deiquibus

supra-i dictumwesbvz editione tot modo adiuuiire-ylvet

defendere quo ipsumv immune dictis dominisaoetorfi

et ugoni-rtenebatur et quemadmodum niitumlflbudi

gentilis .et antiqui requirit uusalum dominol teneri

et e conuerso que ivenestitmxis sicwutimupi-alifam

pert- dictos dominos procuratores et sindicos dietis

imminibuswzdicto domino iohanono et per eumvut

supra humiliter et reuerenterireceptanipseldominus

ianonus flexis genibus in manibus dicti yddmini ui

carii et ipsi domino uicario etldicto domitiovbened i

uenuto recipientibus nominei dicti comunis tattis

corporaliter sacris scripturis fidelitatis sacramentum

prestitit de predictis promictensdictislidominislpro

curatoribus ietii sindicis dictis nominibtistfpet ser-et

heredesvet-zsuccessores suos et ab col-uel ablveis

caussami habentibus et habituris ut supralidic-tutn

est se et ipsos esse fidelem et- fideles ruisalnimret

uasalos dicti comunis de supradictis infeuiiutis et

actendere et obseruare omnia et singulaiqtiebsupra

continentur et que in capitulis ueteris et noue farine

fidelitatis iuris canonici et ciuilis-cdntinentutz et dicti

homines et quilibet ipsorum presente .et iconsenciente

dicto domino ianono renounntestiuramenttim fideli

tatis prout tenentur ex forma dictorumrfeutlorum.

iurauerunt imperpetuo ilidelitatem- icomuni vianue cono

m omnes personas manu tactis sanctis eiiangeiiis

in manibus predicti domini dominici.uicariilletiidb

mini-beneuenuti sindicorum predictorum recilpienl

tium nomine et uice magnifioi domini-vdotnihillletii

nardi de montaldo ianuensium duciswet rpopuli defi

fensoris et sui consilii ac eciam comunis ianuefquod non erunt in ifacto uel consilio ullo umquam

tempore quod comune ianue perdali taliquod ca

strum uel aliquam terram. et quod si tcognouerint

quod comune ianue debeat perdere aliquod castrum

uel terram quod quamcicius poterunt inianifestaL

bunt id oliicialibus presidentibus vcdmuniii-ianues

et quod predicta loca feudalia derienzlehc vet-manu

tenebunt comuni ianue contra-omnesipei-sonas-fin

ordinamento wofiicialium comunis ianue uel-l eorum

qui pro tempore fuerint in regimine ciuitatis eticd-l

munis ianue. et quod saluabunt omnes holninesldii

strictus ianue et res eorum toto sud possef qiiod-i

que non facient sacramentum- necnpactum quoque

contra comune ianue. et statim post predicta dictus

dominus ianonus recepto iuramento fidelitatis a dictis

hominibus in quo sacramento-sibi facto exceptata

fuit fidelilas comunis et clare et-aperte dictum fuit

et datum fuit intelligi dictis nominibus quodlipsi

homines primo tenentur ad lidelitatem comunis ianue

quam domini iohannis predicti-v et quod fidelitas co

munis ianue est pocior fidelitate dicti dominitiohan

nis. et- in fidelitate dicti domini iohannis fidelitas
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predicta facta dicto comuni ianue per dictos homines a tieulus tenoris infrascripti item pronunciamus et de

et dietis sindicis nominibus quibus supra remaneat

firma et intelligatur exceptatzL qui homines omnes

dixerunt quod hoc bene inteligebant et sic erant

contenti et parati facere tenere et obseruare. et sic

promisserunt sindicis antedietis obedire comuni ianue

et oflicialibus suis.

Actum in burgo carii in domo nicolini pezolii de

cario. ianno dominice natiuitatis Mccccxxxxxm indi

cione sexta secundum cursum ciuitatis ianue die xm

maii inter nonam et uesperas testes oddonus cle

ricus. daniel de podio notarius et dictus nicollinus

pezollus omnes de burgo .charii. sclauerinus de pissis

quondam poiharellL ianinus de placencia quondam

iohannis. et lazarusz-de lbagnascho filius oddecini

habitatores ianue ad hec uocati et rogati

claramus quod postquam dictum comune ianue rece

perit dictam dactionem medietatisfnarii possessionem

et-iuramentum hominum territorii et iurium predi

ctorum ut superius dictum est. a dietis dominis ma

nuele et antdniou-nzarc/ziozzibzis de carreto quod de

predicta mediezute finarii cum hominibus territorio

castris et forteliciis saluoncastrzaji-anc/zo quod libere

remanere dcbeatlrcomun-i ianue debeat et teneatur

ipsum comune ianue. incontinenti irjeudare et infeu

dum nobile iet gentile concedere dictis dominis laza

rino et lcarolo marchionibus de carreto pro se et bere

dibus suis ipsis damnis lazarino et karolo inuestitue

rampetentibus et qui iurare debeant et teneantur dicto

comuni seu persone legiptime pro dicto contuni et

b iuranzentzzmjidelitatis prestare cum omnibus capitulis

noue jdc-litatis et ueteris ita tamen quod sub ista

iryirzztdatiorze inteligatur exceptum quod contra co

. i p - . mune ianue homirzles supradicti zzenire non possint

i v f cccxxvll j nec debeant et hoc saluo et expressa silicet quod

. . non ipossint uel debeant uenire contra comune ianue.

lvovis ortis dissidiis inter lanuense commune et

nobiles Seorgiinunzj Lazarinum j aliosque car illar

chionibits ide carreto p post pronunciationem sen

tentiae diei m marcii lSSfi g iisdemque compositis

sub die iy augusti ldglb revocataqzte castrif-anci

denzolitiorze ipsi communi iniunctaj de eodem feudi

iure aeozgirzus et Lazarirzus pro se et suis inve

s-tiuntzun

meis. ei maiii

i col. u fol.ilg1.v.

ru m

ln nomine domini amen. cum castrumfranchum

hediliicatum per comune ianue prope burgum maris

finarii pertineat ad comune ianue predictum pleno

iure maxime eciam uigore et ex forma sententie

arbitralis late per illustrem et magnificum dominum

dominum antoniotum adurnum dei gracia tunc et

nunc ianuensium ducem et populi defiensorem ar

bitrum et arbitractorem ellectum et assumptum inter

conradum mazurrum notarium sindicum .et sindi

eario nomine comunis ianue ex una parte et no

biles et egregios uiros dominos lazarinum et carolum

marchioncs de carreto ex una alia parte ac nobiles

et egregios uiros dominos manuelem quondam do

mini enrici et antonium quondam domini alerami

marchioncs de carreto ex una alia parte. et eciam

inter dictum conradum dicto sindicario nomine dicti

comunis ianue ex una parte et dictos dominos laza

rinum et carolum marchioncs de carreto ex una

alia parte ac dictos dominos manuelem de craue

xana et iohannem de saluciis marchioncs de craue

xana ex una alia parte de qua sententia apparet

publico instrumento scripto manu antonii de cre

dencia notarii et comunis ianue canzellarii nrcccLxxxv

die xxi marciL m et in qua sententia continetur ar

flj quam vido supra sub num. ccLxxL col. illi.

in ceteris autem dictum comune ianue teneatur ab

soluere dictos homines a iuramento fdelitatis prestita

dicto comuni. et dictum sacramentum per dictos ho

mines peri facere dictis dominis/v lazarino et karolo

cumque poste-a odiossis discordiis hoste human-rige

neris seminante subortis inter tunci presidentes co

muni et ciuitati ianue ex una parte et dominam

marietairt uxorem quondam dicti domini lazarini ac

dominum lazarinuin natum ipsius et dicti quondam

a domini lazariniunee non dominum georginum natum

quondam domi-ni enrici marchionis de cari-eto ex

parte altera per gentes et subdictos ipsorum domine

mariete iet-donrinorum lazarini et georgini dictum

castrumfranchum de potestate et uirtute dicti comu

nis ianue seu castelarxi pro dicto comuni ad ipsius cu

stodiam constivuti fuit subtractum ei furtiue et deinde

prefatum comune ianue siue tunc presidentes dicto

comuni et ciuitati ianue ex una parte. et spectabilem

et egregium uirum dominum antoniotum adurnum

siue procuratores ipsius ex parte altera peruenerunt

ad pacem conuentionem et pacta de quibus apparet

publico instrumento composito et rogato per petrum

de bargalio notarium et comunis ianue canzellarium.

cuius instrumenti tenor talis est.

d ln nomine domini amen. illustris et magnificus domi

nus dominus nicolaus de zoalio dei gracia ianuensium

dux et populi deliienson in presentia uoluntate et con

sensu sui consilii quindecim antianorum et officii pro

uissionis. et ipsa consilium et officia in suiiieientibus

et legiptimis numeris congregata in presentia aueto

ritate et decreto prefati magnifici domini ducis et quin

decim antianorum qui intei-fuerunt nomina- sunt hec

uidelicet iohannes de traui prior. anfreonus de goano.

iacobus eallatius. nicolaus de predis. peregrus de

maraboto conradus de opizo. iohannes cazella. ge

rardus capparragia iohannes de bardi notarius ni

colaus scalia. iohannes sauli. bartholomeus de castro

et paulus de coruaria. nomina uerodictorum oifi

eialium prouissionis qui interfuerunt sunt hec uide
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licet. dominus ianotus squarsaficus legumdocton a dem de cetero non tentabunt ordinabunt facient uel

iohannes centurionus quondam rafli. stephanus ca

tanens. manuel de bobio. clemens de prementorio.

leo faxanus et antonius de pauerio notarius nomine

et uice comunis ianue et pro dicto comuni absol

uentes se se de infrascriptis ad ballotulas albas et

nigras repertas quindecim albas numero et septem

nigras et sic fuit inter ipsos obtentum iuxta formam

uigeutium regularum ex una parte. et nobilis uir

antonius grillus ciuis ianue quondam sismondi pro

curator et procuratorio nomine magnifici uiri domini

antouioti adurni quondam domini adurnini ut de

procuratione ipsius antonii constat publico instru

mento finarii scripto manu raymondini de cellis

notarii hoc anno die vim iullii. habens ad infra

scripta plenum et sufliciens mandatum uigore dicti

instrumenti procurat.ionis. cuius tenor infra descri

bitur. et magister laurentius de fontana de pla

cencia doctor gramatice procurator et procuratorio

nomine egregii et patentis uiri domini karoli de

carreto quondam domini georgii suo nomine et no

mine et uice egregii uiri- georgini de carreto quon

dam enriceti ut de procuratione ipsius magistri lau

rencii constat publico instrumento scripto finarii

manu supradicti raymondini de cellis notarii hoc

anno die vn augusti mensis instantis. ac dictus ma

gister laurentius actor et procurator et actorio et

procuratorio nomine egregie domine mariete relicte

quondam domini lazarini marchionis de carreto tu

tricis nicolai antonii et lodisii filiorum dicti quon

dam domini lazarini. et procuratorio nomine egregii

uiri lazarini de carreto filii et heredis dicti quondam

domini lazarini ut de actoria et procuracione pre

dictis constat publico instrumento scripto in castro

gouoni finarii manu lanfranci caruixii de finario

notarii hoc anno die vn augusti predicta habens ad

infrascripta dictis nominibus plenum et sufliciens

mandatum uigore dictorum instrumentorum. quorum

tenores inferius inserti sunt ex altera parte. de omni

bus et singulis questionibus litibus discordiis et guer

ris inter dictas partes iam dudum ortis et uigentibus

peruenerunt et sese dictis nominibus peruenisse con

fessi fuerunt sibi inuicem et uicissim ad infrascripta

pacta conuentiones compositiones transactiones et

pacem solempnem stipulatione hinc inde ualata et

ualate renunciantes dictis nominibus exceptioni di

ctorum pactorum conuentionum compositionum trans

actionum et pacis ut supra non factorum et non

firmatorum seu non factarum et non firmatarum

rei ut supra et infra sic non gesta seu sic non se

habentis doli mali in factum actioni conditioni sine

causa et omni alii iuri. uidelicet quia ex causa di

ctorum pactorum conuentionum compositionum trans

actionum et pacis dictus antonius procuratorio no
mine prefati domini iantonioti promisit et conuenit

prefatis magnifico domino duci consilio et officio

prouissionis stipulantibus et recipientibus nomine et

uice dicti comunis. quod prefatus dominus antoniotus
adurnus adurniuus et christoforus nati eius per sed

uel interpositam personam pro eis uel aliquo eorum

uenient seu operabuntur aliquid contra presentem

statum dicti magnifici domini nunc ducis modo

aliquo clam uel palam. quodque dicto statu du

rante predicti dominus antoniotus adurniuus et chri

stoforus uel aliquis ipsorum non ascenderit terri

torium dicti comunis ianue sine expressa licencia

et mandato dicti domini ducis. nec eciam uenient

prefati dominus antoniotus adurniuus et cbristoforus

uel aliquis eorum a finario citra uersus ianuam per

mare sine expressa licencia et mandato dicti domini

nunc ducis dicto statu durante. item ex causis pre

dictis promisit et conuenit dictus antonius dicto

nomine prefatis magnifico domino duci consilio et

officio prouissionis stipulantibus et recipientibus ut

supra nomine dicti comunis. quod dictus dominus

antoniotus reddet traddet et restituet prefatis ma

gnifico domino duci et consilio recepturis nomine

et uice dicti comunis ianue siue personis legiptimis

pro dicto comuni castrum et ciuitatem albingane ac

eciam castrum quiliani libere et expedite infra dies vi

lcomputandos a die seu diebus qua uel quibus albin

ganam et quilianum appulerit seu appulerint. llli fper

sonej uel illis personis quam seu quas prefati magnifi

cus dominus dux et consilium destinabunt ad accipien

dam pro dicto comuni possessionem dictorum castri

et ciuitatis albingane et castri quiliani cum condi

tione tamen et sane intelecto quod conuentiones et

iurisditiones comunis albingane eis in toto territorio

eorum solito salue et illesse remaneant. et quod

omnes processus et ordinamenta per suos capitaneos

consules iudices et ofliciales facti et facta ualeant et

teneant inter se ipsos albinganenses et eorum di

strictuales aliquo non obstante comunis ianue con

uentionibus semper saluis. et quod omnes de albin

gana qui fuerunt fauorabilles prefato domino anto

nioto sane quidem inteligendo non obstantibus dictis

processibus et ordinamentis quod albinganenses exi

ticii seu forensiti et homines de alaxio possint et

debeant omnia eorum bona per dictum comune al

bingane seu eius ofiiciales confiscata uendita pigno

rata alienata uel quouis titulo translata recuperare

semper cum dabunt et soluent dicto comuni albin

gane illam quantitatem pecunie pro qua confiscata

uendita pignorata alienata uel quocumque translata

d fuissent dummodo dicta quantitas ut supra soluenda

non excedat summam duorum milium florenorum.

nec eciam extendantur dicti processus et ordinamenta

ad aliquas condempnationes factas contra dictos de

alaxio et exiticios albinganenses de quibus nundum

sit executio facta. uersa uice ex causis predictis pre

fati magnificus dominus dux consilium et officium

prouissionis nomine et uice dicti comunis ianue ab

soluerunt liberauerunt absoluunt et liberant prefatos

dominum antoniotum fratres et filios eius et quos

cumque alios cuiuscumque status gradus et condi

tionis existant tam forenses quam ciues seu distri

ctuales. et tam marchiones de carreto et de male

spinis quam nobiles de auria et albinganenses ac

quoslibet alios undecumque qui pro ipsis domino
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antonioto fratribus et filiis et quolibet uel aliquo a eorum amici et sequaces supranominati possint in

eorumdem aliquid fecerint uel ipsos iuuerint aut

in deorum fauorem fecerint uel eis dederint fauorem

seu auxilium quouis modo a quibuscumque bannis

seu forestationibus condempnationibus offensiouibus

dampnis contumacibus penis rebelionibus criminibus

et delictis quibuscumque in quibus incurrissent po

siti fuissent uel essent uel commisissenL ita quod

omnia supradicta omnibus predictis et cuilibet eorum

libere remictunt et reducunt eos et quemlibet eorum

ad graciam et beniuolenciam dicti comunis ianue.

ita quod omnes supradicti et quilibet eorum possint

gaudere omnibus bonis suis talia qualia sunt. et ad

dicta bona talia qualia reintegrati et restituti sint

et esse inteligantur uirtutc presentis contractus et

omni uia iure modo et forma quibus melius et ual

lidius possunt et quod possint omnia et singula

facere et exercere que et prout alii ciues et forenses

facere possunt saluis semper promissionibus dictorum

domini antonioti fratrum et filiorum sane intellecto

quod dampna in eorum bonis per comune ianuel

data siue peccunie que in comune ianue peruenis

sent per ipsos uel per aliquem ipsorum peti non

possint usque ad annos tres proxime uenturos. a

quibuscumque uero aliis personis petere possint et

ius habere coram quocumque et a quocumque ma

gistratu comunis ianue omnia que petere uoluerint

et quandocumque uoluerint siue eorum procuratores

item ex causis predictis promisserunt et conuene

runt prefati magnificus dominus dux consilium et

officium prouissionis nomine ipsorum et dicti co

munis ianue dicto antonio dicto nomine stipulanti

quod uxores filii et familie prefatorum domini an

thonioti fratrum et filiorum exceptis tantummodo

personis dictorum adurnini et christofori ac fratrum

dicti domini antonioti possint et ualeant de cetero

libere et tute uenire ad ciuitatem ianue et districtum

ibique stare et morari ac gaudere omnibus bonis

suis talibus qualil1us. et de ipsis disponere pro ipso

rum libito uoluntatis et de dicta ciuitate et distri

ctu recedere et ad ipsam et ipsum redire tociens

quotiens uoluerint et eis fuerit opportunum in pre

dictis omnibus quolibet impedimento cessante item

quod fratres dicti domini antonioti possint et de

beant gaudere beneficia presentis concordii ipsis

promictentibus de non ascendendo territorium dicti

comunis ianue et non ueniendo contra statum ma

gnifici domini nunc ducis presentis et dicto statu

durante et fideiubentibus de florenis duobus milibus

pro quolibet ipsorum. item quod omnes ciues et sin

guli et districtuales ianue et quicumque alii possint

et ualeant conuersari stare morari ac mercari et

comercium habere cum prefatis domino antonioto

fratribus et filiis et quolibet ipsorum licite et im